
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2023

19/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2023
Pregão presencial
20/2023 - PR
67/2023

a aquisição de gêneros alimentícios para serem servidos quando da realização de
reuniões, palestras, cursos, em diversos setores da Administração Publica Municipal,
conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital, para a
formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES
para eventuais e futuras aquisições.

Lote: 1
Participante: KATI PAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Grostoli de nata, unidades de aproximadamente 30 gramas. 50,000 KG 39,00 1.950,00

2 Nega maluca, pedaços de aproximadamente 60 gramas. 80,000 KG 38,50 3.080,00

3 Mini pizza recheios diversos, unidades de aproximadamente 60
gramas.

50,000 KG 36,50 1.825,00

4 Empada, unidades de aproximadamente 36 gramas. 100,000 KG 40,99 4.099,00

5 Coxinha de frango, unidades de aproximadamente 38 gramas. 100,000 KG 37,99 3.799,00

6 Espera marido. 50,000 KG 34,50 1.725,00

7 Pão de queijo, unidades de aproximadamente 60 gramas. 100,000 KG 40,99 4.099,00

8 Sanduíche natural (pão de centeio, maionese, peito de peru). 1.000,0 UN 6,00 6.000,00

9 Pastelzinho de massa cozida, frito ou assado, recheio de carne de
frango.

100,000 KG 41,49 4.149,00

10 Bolo de laranja sem recheio, cobertura de laranja. 100,000 KG 36,50 3.650,00

11 Biscoitos artesanal produção caseira. 50,000 KG 27,50 1.375,00

12 Bolo de coco sem recheio, com cobertura de leite condensado e
coco.

100,000 KG 39,99 3.999,00

13 Salada de frutas em potinhos. 300,000 UN 7,50 2.250,00

Total do Participante: 42.000,00

Total Geral: 42.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08 de Maio de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


